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Spørgsmål til lovforslag .L201 om ændring af aktieavancebeskatningslo-
ven, skattekontroIIoven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige an-
dre love (Enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægniug)

Skatteministeren har den 22. april 2009 íremsatlovforslag nr. 201 med henblik på at øge
kvaliteten af selvangivelser og undgå snyd. I bemærkningerne til dette lovforslag, afsnit
3. T' Andre forbedringer af selvangivelsesprocessen" nævnes det, at gruppen af skatteydere
med udenlandsk indkomst bliver støn'e og støne år for år, og at der vil bOve taget initiati-
ver, der fi'igør ressourcer hos SKAT. Dertil kommer, at der arbejdes med tiltag omkring
låsning affèIter på selvangivelsen mv.

af de O1måder, der kan være tidskrævende, er den automatiske udbetaling af oversky-

dende skat inden selvangivelsesfristen er udløbet - ikke mindst, når der er tale om uden-
landsk arbejdskraft, der arbejder midlertidigt i Danmark.

Vi har nedenfor skitseret et eksempel på genopkrævning fra SKAT, når der er foregået en
automatisk udbetaling af den overskydende skat.

En udenlandsk medarbejder, der arbejder i en ny-opstartet virksomhed, der endnu ikke er
fuldt etableret, betaler friviBigt sine skatter inden 3 I. december i indkomståret 2008 for at
undgå at skulle betale 7 % i procenttiHæg.

SKAT udsender en årsopgørelse for 2008 i marts 2009, og da der ikke er rapporteret om
indkomst ved dannelsen af den automatiske årsopgørelse, bliver den indbetalte skat fra den
udenlandske medarbejder udbetalt automatisk til personens nem-konto, inden íì'isten for
selvangivelsen er udløbet.

Medarbejderen indsender nu sin selvangivelse, inden fristen udløber.
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Når SKAT herefter har fået gennemset hans selvangivelse ca. 2 måneder efter, skal SKAT
foretage en genopkrævning af den skat, som den udenlandske medarbejder tidligere har
haft indbetalt.

Den udenlandske medarbejder er i mellemtiden udrejst af Danmark.

Udover at SKAT skal forsøge at genopkræve den tidligere indbetalte skat, bOver der sam-
tidig tillagt 7% i procenttiHæg for for sent indbetalt skat.

Situationer som den beskrevne giver problemer for alle involverede, herunder SKAT idet
der skal genopkræves en tidJìgere íriviHigt indbetalt skat, og samtidig vil genopkrævningen
blive sværere, da den udenlandske medarbejder er udrejst af Damnark.

Dertil kommer det urimelige i, at der bliver tillagt et procenttiHæg, når SKAT selv udbeta-
ler en frivillgt indbetalt skat.

På den baggrund skal vi venligst bede skatteudvalget besvare følgende

Spørgsmål:

Er der planer om at ændre reglerne, så ovennævnte situation kan íòrhindres fremadrettet?

Kan udvalget bekræfte, at den udenlandske medarbejder i den nævnte situation ikke skal
betale 7% tillæg af tidligere friviHigt indbetalt skat?

Med venlig hilsen

I1hjlprae.dev./breve til skatteudvalget
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